
Администрация муниципального образования  

Тихвинский муниципальный район  Ленинградской области 

Комитет по образованию 
 

ПРИКАЗ 

г. Тихвин 

от  05.09.2012         № 968 

 

Об установлении количества и соотношения возрастных групп  

общеразвивающей направленности   

муниципальных  общеобразовательных учреждениях Тихвинского района, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

 

 

     В соответствии с п. 29 Типового положения о дошкольном 

образовательном учреждении, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 года № 2562 

и  п. 1.10. Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 

содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях, 

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 20.12.2010 г № 164, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 сентября 2012-2013 учебного года количество и 

соотношение возрастных групп  общеразвивающей направленности  в 

муниципальных  общеобразовательных учреждениях,  реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования  

(приложения №1-10).  

2. Руководителям  муниципальных  общеобразовательных учреждений 

утвердить предельную численность воспитанников групп 

общеразвивающей направленности  на 2012-2013 учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Иванову Ольгу 

Владимировну, ведущего специалиста комитета по образованию. 

 

 

 

 

Председатель 

комитета по образованию                                             В.А. Ефимов 

 
 

 

Иванова О.В. 

58150 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу комитета по образованию 

 от 05.09.2012 г № 968  

 

 

 

 

 

Количество и соотношение возрастных групп  общеразвивающей 

направленности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Коськовская  основная общеобразовательная школа» 

 

 
Наименование групп Количество 

групп 

Соотношение 

групп 

Группы дошкольного 

возраста ( с 3 до 7 лет) 

1 Разновозрастная  

( с 3 до 7 лет) 

ВСЕГО 1  

 
 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу комитета по образованию 

от 05.09.2012 г № 968  
 

 

 

 

 

Количество и соотношение возрастных групп  общеразвивающей 

направленности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Пашозерская  основная общеобразовательная школа» 

 

 
Наименование групп Количество 

групп 

Соотношение 

групп 

Группы дошкольного 

возраста ( с 3 до 7 лет) 

1 Разновозрастная 

( с 3 до 7 лет) 

ВСЕГО 1  

 
 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу комитета по образованию 

 от 05.09.2012 г № 968  

 

 

 

 
 

Количество и соотношение возрастных групп  общеразвивающей 

направленности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Ереминогорская основная общеобразовательная школа» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

к приказу комитета по образованию 

 от 05.09.2012 г № 968  

 

 

 

 

Количество и соотношение возрастных групп  общеразвивающей 

направленности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Ильинская основная общеобразовательная школа» 

 
Наименование групп Количество групп Соотношение 

групп 

Группы дошкольного 

возраста ( с 3 до 7 лет) 

1 Разновозрастная 

( с 3 до 7 лет) 

ВСЕГО 1  

 
 

 

 

Наименование групп Количество 

групп 

Соотношение 

групп 

Группы дошкольного 

возраста ( с 3 до 7 лет) 

1 Разновозрастная 

( с 3 до 7 лет) 

ВСЕГО 1  



Приложение №5 

к приказу комитета по образованию 

 от 05.09.2012 г № 968  

 

 

 

 

Количество и соотношение возрастных групп  общеразвивающей 

направленности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Андреевская основная общеобразовательная школа» 

 
Наименование групп Количество 

групп 

Соотношение 

групп 

Группы раннего возраста  

( с 1 до 3 лет) 

1 С 1 года до 3 лет 

Группы дошкольного 

возраста ( с 3 до 7 лет) 

1 Разновозрастная  

( с 3 до 7 лет) 

ВСЕГО 2  

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №6 

к приказу комитета по образованию 

 от 05.09.2012 г № 968  
 

 

 

 

Количество и соотношение возрастных групп  общеразвивающей 

направленности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Ганьковская средняя общеобразовательная школа» 

 
Наименование групп Количество 

групп 

Соотношение 

групп 

Группы раннего возраста  

( с 1 до 3 лет) 

1 С 1 года до 3 лет 

Группы дошкольного 

возраста ( с 3 до 7 лет) 

1 Разновозрастная 

 (с 3 до 7 лет) 

ВСЕГО 2  

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу комитета по образованию 

 от 05.09.2012 г № 968  

 

 

 

 

Количество и соотношение возрастных групп   общеразвивающей 

направленности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Борская основная общеобразовательная школа» 

 
Наименование групп Количество 

групп 

Соотношение 

групп 

Группы раннего возраста  

( с 1 до 3 лет) 

1 С 1 года до 3 лет 

Группы дошкольного 

возраста ( с 3 до 7 лет) 

2 Разновозрастные  

(с 3 до 7 лет) 

ВСЕГО 3  

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение №8 

к приказу комитета по образованию 

от 05.09.2012 г № 968  
 

 

 

Количество и соотношение возрастных групп  общеразвивающей 

направленности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Красавская основная общеобразовательная школа» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование групп Количество 

групп 

Соотношение 

групп 

Группы раннего возраста  

( с 1 до 3 лет) 

1 С 1 года до 3 лет 

Группы дошкольного 

возраста ( с 3 до 7 лет) 

2 Разновозрастные  

(с 3 до 7 лет) 

ВСЕГО 3  



Приложение №9 

к приказу комитета по образованию 

 от 05.09.2012 г № 968  
 

 

 

 

 

 

Количество и соотношение возрастных групп  общеразвивающей 

направленности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Горская основная общеобразовательная школа» 

 
Наименование групп Количество 

групп 

Соотношение 

групп 

Группы раннего возраста  

( с 1 до 3 лет) 

1 С 1 -3 лет 

Группы дошкольного 

возраста ( с 3 до 7 лет) 

2 Разновозрастные  

(с 3 до 5 лет) 

ВСЕГО 3  

 

 

 

 

 

 

Приложение № 10 

к приказу комитета по образованию 

 от 05.09.2012 г № 968  
 

 

 

Количество и соотношение возрастных групп  общеразвивающей 

направленности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Шугозерская средняя общеобразовтельная школа» 

 

 

 
 

 

 

 

Направленность групп Количество 

групп 

Соотношение 

групп 

Группы раннего возраста  

общеразвивающей 

направленности   

( с 1 до 3 лет) 

1 1-2 

1 2-3 

Группы дошкольного 

возраста 

общеразвивающей 

направленности  

( с 3 до 7 лет) 

1 3-4 

1 4-5 

1 5-6 

1 6-7 

ВСЕГО 6  


